Universidade Estadual de Maringá
Centro de  Ciências Biológicas
Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4312 •  E-mail: sec-dbi@uem.br • Internet: www.dbi.uem.br

EDITAL Nº 004/2010-DBI

 A PROFESSORA DOUTORA IZABEL DE FÁTIMA ANDRIAN, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Resolução nº 027/97-COU e o contido no Edital nº 386/2009-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este Departamento.

Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (04) Zoologia

Candidato(s) No de inscrição
Ana Lucia Benfatti Gonzalez Peronti  405/2010-PRO
Anderson Setsuo Miyashiro Aoyagui  624/2010-PRO
Augusta Karkow Doetzer  358/2010-PRO
Carolina Demetrio Ferreira  312/2010-PRO
Cecilia Margarita Guerrero Ocampo  656/2010-PRO
Cristiane Regina do Amaral Duarte  12981/2009-PRO
Daniele Sayuri Fugita  550/2010-PRO
Denilton Vidolin  627/2010-PRO
Douglas Henrique Bottura Maccagnan  391/2010-PRO
Eduardo Gomes de Vasconcelos  368/2010-PRO
Elaine Antoniassi Luiz Kashiwaqui  525/2010-PRO
Emanuel Ricardo Monteiro Martinez  13036/2009-PRO
Emerson Contreira Massolin  12542/2009-PRO
Fabricia Gonçalves Lacerda  12745/2009-PRO
Gislaine Marcolino Guidelli  662/2010-PRO
Jorge Takasusuki  586/2010-PRO
Luís Olimpio Menta Giasson  558/2010-PRO
Marco Antonio Manhães  608/2010-PRO
Maria Cristina Zborowski de Paula  12743/2009-PRO
Maria de los Angeles Perez Lizama  497/2010-PRO
Maria Santina de Castro Morini 530/2010-PRO
Marina Peixoto Vianna  12599/2009-PRO
Maristela Parra Miranda Vilela  12442/2009-PRO
Otto Muller Patrão de Oliveira  628/2010-PRO
Peter Lowenberg Neto  13035/2009-PRO

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 08/01/2010
às 15h00min.

Ailton Souza dos Santos

Universidade Estadual de Maringá
Centro de  Ciências Biológicas
Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4312 •  E-mail: sec-dbi@uem.br • Internet: www.dbi.uem.br

Rafael Camapanelli Mortari  12840/2009-PRO
Renata de Souza Panarari Antunes  466/2010-PRO
Rodrigo Damasco Daud  12678/2009-PRO
Rosana Matos de Moraes  335/2010-PRO
Rosilene Luciana Delariva  408/2010-PRO
Rosinês Luciana da Motta  12776/2009-PRO
Sandra Maria de Melo 423/2010-PRO
Ursulla Pereira Souza  12932/2009-PRO
Vitor Hugo Mendonça do Prado  567/2010-PRO
Wefferson Junio da Graça  12797/2009-PRO
Yara Moretto Bagatini  293/2010-PRO

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (04) Zoologia

Candidato(s) No de inscrição
Amanda Cruz Mendes   730/2010-PRO

Motivo: Fora do prazo estabelecido pelo Edital 386/2009-PRH (Item 4.3.1) “Inscrição feita via
correio, somente será aceita se recebida pelo protocolo geral da UEM até as 16h30min do dia
06/01/2010”. A documentação chegou no protocolo geral da UEM no dia 07/01/2010.

 A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na
secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do
dia 18/01/2010.

Maringá, 08 de janeiro de 2010.

Profa. Dra.Izabel de Fátima Andrian
Chefe de Departamento de Biologia